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WPROWADZENIE 

 
 
Poniższy program jest kontynuacją programu profilaktycznego dla dzieci i młodzieży z rodzin 

dysfunkcyjnych i zagrożonych przemocą  i alkoholizmem oraz osób niesamodzielnych  

i niepełnosprawnych, których dotyczą wymienione zjawiska realizowanego w 2023,2024  oraz 

2025 roku.  

Uzależnienia stanowią istotny problem społeczny, a jego negatywne konsekwencje odczuwają 

nie tylko jednostki, ale też całe rodziny. U członków rodzin osób uzależnionych wytwarzają się 

często nieprawidłowe formy przystosowania do sytuacji problemowej, dochodzi  

do współuzależnienia oraz do zaburzeń w sferze emocjonalnej i społecznej.  

Uzależnienie ogranicza wolność, oddala od społeczeństwa, a w konsekwencji może 

doprowadzić do degradacji jednostki. Mimo tych powszechnie znanych konsekwencji każdego 

roku wiele osób  wchodzi na drogę uzależnień. Aby temu zapobiec nie wystarczą moralizujące 

wykłady, pouczenia, czy gruntowna wiedza o substancjach psychoaktywnych.  

Program profilaktyczny „ Wspomagamy IV” ma na celu pokazanie i wyeksponowanie wartości, 

które powinny dominować w rodzinie. Osoby biorące udział w proponowanych działaniach 

poznają nowy sposób spędzania wolnego czasu, gdzie aktywność będzie połączona  

z poczuciem odpowiedzialności za siebie i swoją rodzinę. Zostaną przedstawione prawidłowe 

wzorce, które powinny dominować w rodzinie. 

 

PODSTAWY PRAWNE 

 

• Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

• Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

• Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

• Ustawa z dnia 9 lipca 2021 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

• Uchwała Rady Miasta Ustka Nr LXVIII/601/2022 z  dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miasto Ustka na 

lata 2023-2030. 
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ANALIZA POTRZEB 

 

W Gminie Miasto Ustka pomoc i wsparcie ze świadczeń z  pomocy społecznej w roku 2024 

otrzymało 356 osób, co stanowi 2,6 % wszystkich mieszkańców miasta. Najczęściej 

występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin, a jednocześnie powodami 

ubiegania się o pomoc społeczną były długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, 

ubóstwo, alkoholizm i bezrobocie.  W 2024 r. do Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego 

wpłynęło 21 Niebieskich Kart. W rodzinach prowadzona jest praca grup diagnostyczno-

pomocowych. Działaniami asystenta rodziny objętych było 15 rodzin z dziećmi.  

W rodzinach dysfunkcyjnych przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych istnieje duże ryzyko powielania przez dzieci negatywnych wzorców 

wychowawczych, a tym samym idących w stronę uzależnienia od alkoholu  

i substancji psychoaktywnych. Mając na uwadze dążenie do osiągnięcia wzorców 

prawidłowego funkcjonowania każdego członka rodziny, który jest narażony na negatywne 

skutki uzależnień tkwiących w rodzinie wychodzimy z ofertą aktywnego spędzania wolnego 

czasu, poprzez działania mające na celu podkreślenie wartości rodziny. Programem 

obejmujemy również osoby samotne, niesamodzielne, które podejmują trud wyjścia  

z uzależnień i kryzysów życiowych.  

CEL GŁÓWNY: 

Profilaktyka uzależnień oraz zmniejszanie rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie. 

CELE SZCZEGÓŁOWE:  

1. Podnoszenie świadomości społecznej na tematy dostępnych form pomocy oraz 

instytucji zajmujących się zjawiskiem uzależnień. 

2. Zwiększenie dostępności do wsparcia informacyjnego i specjalistycznego dla osób 

zagrożonych uzależnieniami, przemocą, wykluczeniem i marginalizacją. 

3. Podniesienie kompetencji członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Ustce 

stykających się ze zjawiskiem uzależnień oraz przemocy domowej.  
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4. Podniesienie wiedzy i świadomości uczestników na temat uzależnień, zjawiska 

przemocy domowej. 

5.  Wzmacnianie kompetencji wychowawczych rodziców. 

6. Promowanie wzorców prawidłowego funkcjonowania w środowisku. 

7. Integracja i aktywizacja osób z grup szczególnego ryzyka, w tym osób starszych, z 

niepełnosprawnością oraz ich opiekunów. 

REALIZATOR PROGRAMU: 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustce, 

ul. ks. Kard. S. Wyszyńskiego 3 

76-270 Ustka 

Tel. 59 8154 390 

NIP: 839- 18-56-843 

ADRESACI PROGRAMU:  

Adresatami programu są rodziny  ubogie, niewydolne wychowawczo, nieporadne życiowo, 

niedostosowane społecznie, niewłaściwie wykonujące obowiązki rodzinne, a także rodziny 

 i osoby niesamodzielne zagrożone problemami uzależnień i niepełnosprawnością 

korzystające z pomocy MOPS w Ustce oraz  pracownicy instytucji zajmujących się wspieraniem 

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU: 

 

I – XII 2026 r. 

 

PLANUJEMY NASTĘPUJĄCE DZIAŁANIA: 
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I. Projekt „ Bezpieczna Przystań” – punkt informacyjno-wspierający dla 
osób doświadczających przemocy domowej. 

 
W ramach Strategii Problemów Społecznych Gminy Miasto Ustka na lata 2023-2030 

Cel strategiczny nr 4: Rozwój systemu wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. 

Cel operacyjny nr 1: Zwiększenie dostępności do wsparcia psychologicznego oraz społecznego 

dla osób dotkniętych problemem przemocy domowej 

 
Zjawisko przemocy domowej, pomimo rosnącej świadomości społecznej, wciąż stanowi istotny 

problem społeczny, mimo postępującej edukacji i wzrostu świadomości w tym zakresie. 

Szczególnie kobiety doświadczające przemocy często pozostają same ze swoim cierpieniem – 

nie wiedzą, gdzie szukać pomocy, obawiają się reakcji otoczenia. Brakuje miejsc, gdzie mogłyby 

anonimowo i bezpłatnie uzyskać pierwsze informacje, wsparcie emocjonalne i pomoc w 

podjęciu dalszych kroków prawnych lub terapeutycznych. Projekt „Bezpieczna Przystań” ma na 

celu utworzenie punktu pierwszego kontaktu – przyjaznego, dostępnego i prowadzonego przez 

specjalistów. Centrum Pomocy Dzieciom jako miejsce przyjazne rodzinie oraz skoncentrowane 

na ochronie najmłodszych, stwarza bezpieczną przestrzeń również dla ich matek. 

Uruchomienie punktu w tej lokalizacji, prowadzonego przez specjalistów, pozwoli zredukować 

barierę pierwszego kontaktu, kobiety będą mogły uzyskać pomoc, wsparcie i impuls do 

podjęcia dalszych kroków w kierunku życia wolnego od przemocy 

 

Cel główny: Stworzenie dostępnego, bezpiecznego i bezpłatnego punktu pierwszego 

kontaktu dla kobiet doświadczających przemocy domowej. 

Cele szczegółowe:  

- udzielanie podstawowych informacji o możliwościach wyjścia z sytuacji przemocowej 

(prawnych, socjalnych, terapeutycznych); 

- zapewnienie wsparcia emocjonalnego i specjalistycznego dla kobiet dotkniętych 

przemocą; 

- motywowanie do podejmowania działań zmierzających do poprawy sytuacji życiowej; 

- współpraca ze specjalistycznymi instytucjami pomocowymi. 

 

Grupa docelowa: Klienci MOPS, uczestnicy CIS w Ustce, osoby doznające przemocy domowej, 

osoby dotknięte uzależnieniem, mieszkańcy Miasta Ustka.10 osób. 

Termin: marzec 2026r. po 2 h w tygodniu 
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Prowadzący: pracownicy socjalni: Katarzyna Zblewska; Renata Ziarko 

Miejsce: Centrum Pomocy Dzieciom Ustka 

Łączny koszt: bezpłatnie 

 

II. Projekt: Profilaktyka nadużyć seksualnych – w szczególności 
wykorzystywania seksualnego dzieci. 

 

W ramach Strategii Problemów Społecznych Gminy Miasto Ustka na lata 2023-2030 

Cel strategiczny nr 4: Rozwój systemu wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. 

Cel operacyjny nr 2: Zwiększenie świadomości społecznej, a także uświadomienie konieczności 

reagowania na zaobserwowane sytuacje przemocowe w społeczności lokalnej. 

 

Wykorzystywanie seksualne dzieci to poważna forma przemocy, która polega na wciąganiu 

dziecka w aktywność seksualną, do której nie jest ono gotowe emocjonalnie, rozwojowo ani 

prawnie. Może mieć charakter jednorazowy lub trwać przez dłuższy czas – miesiące, a nawet 

lata. Do nadużyć dochodzi najczęściej w relacjach opartych na zależności, opiece lub 

przewadze władzy – zarówno między dorosłym a dzieckiem, jak i pomiędzy dziećmi, jeśli jedno 

z nich dominuje nad drugim. Według Rady Europy nawet 1 na 5 dzieci w Europie doświadcza 

przemocy seksualnej, a inne badania wskazują na skalę problemu sięgającą 10–20%. Tego 

rodzaju doświadczenia są zwykle traumatyczne i mogą poważnie zaburzyć rozwój dziecka, 

wpływając na jego zdrowie psychiczne, emocjonalne i społeczne. Skuteczna profilaktyka musi 

zaczynać się od najmłodszych lat i być wspólnym zadaniem rodziców, specjalistów i całego 

społeczeństwa. Rodzice powinni być przygotowani do rozpoznawania objawów 

wykorzystywania, ponieważ pierwsze sygnały często pojawiają się w zachowaniu lub stanie 

zdrowia dziecka. Wykłady będą miały charakter informacyjno – edukacyjny dla rodziców w celu 

podnoszenia ich kompetencji wychowawczych praz promowania metod wychowawczych bez 

użycia przemocy. 

 

 

Cel główny: profilaktyka nadużyć seksualnych ze szczególnym uwzględnieniem nadużyć 

względem dzieci. 
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Cele szczegółowe: 

-  przekazanie podstawowej wiedzy na temat wykorzystywania seksualnego dzieci; 

- przygotowanie rodziców i opiekunów do rozpoznawania symptomów wykorzystywania 

seksualnego u dzieci; 

- edukowanie rodziców i opiekunów, jak reagować po wykryciu wykorzystywania dziecka; 

- kształtowanie właściwych postaw w dziecku przez rodziców i opiekunów w celu zapobiegania 

nadużyciom seksualnym. 

 

Grupa docelowa: 15 osób (rodzice i opiekunowie) 

Termin: maj 2026 r. 

Czas trwania: wykłady 2 x 90 minut + 90 minut indywidualnych konsultacji 

Prowadzący: dr Sebastian Zdończyk, psycholog, seksuolog, Członek Polskiego Towarzystwa 

Seksuologicznego  

Miejsce: Sala wykładowa Centrum Integracji Społecznej w Ustce 

Łączny koszt: 2500,00 zł 

 

III. „Razem łatwiej” – integracyjny grill dla dorosłych osób z 
niepełnosprawnością  i ich opiekunów 

 
W ramach Strategii Problemów Społecznych Gminy Miasto Ustka na lata 2023-2030 

Cel strategiczny nr 1: „Zwiększenie integracji społecznej oraz poprawa jakości życia 

mieszkańców zagrożonych wykluczeniem społecznym.” 

Cel operacyjny nr 2: „Dążenie do integracji społecznej osób w wieku senioralnym oraz osób 

niesamodzielnych i ich opiekunów.” 

 

W Gminie Miasto Ustka zauważalna jest potrzeba aktywizacji i integracji dorosłych osób z 

niepełnosprawnością oraz ich opiekunów, którzy często doświadczają społecznej izolacji, 

ograniczeń w kontaktach interpersonalnych oraz obciążeń psychofizycznych wynikających z 

opieki nad osobą zależną. Osoby z niepełnosprawnością i ich bliscy często pozostają poza 

głównym nurtem życia lokalnej wspólnoty – nie z braku chęci, ale z powodu ograniczonych 

możliwości udziału w ogólnodostępnych wydarzeniach. Brak okazji do wspólnego spędzania 

czasu w atmosferze swobodnej i niezinstytucjonalizowanej sprzyja wycofaniu społecznemu i 

pogłębianiu się poczucia osamotnienia. Planowany grill integracyjny zostanie zorganizowany z 

uwzględnieniem indywidualnych potrzeb uczestników. Charakter spotkania będzie 
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skonsultowany z uczestnikami, aby zapewnić im komfort, poczucie wpływu i rzeczywistego 

udziału w planowaniu wydarzenia. 

Cel główny: 

Zwiększenie integracji społecznej dorosłych osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów 

poprzez wspólne, aktywne spędzenie czasu. 

Cele szczegółowe: 

- umożliwienie uczestnikom nawiązania i pogłębienia relacji społecznych; 

- zapewnienie wsparcia emocjonalnego i przestrzeni do wymiany doświadczeń; 

- redukcja stresu i przeciążenia psychicznego opiekunów osób z niepełnosprawnością; 

- promocja aktywnego stylu życia i integracji między pokoleniami. 

 

Grupa docelowa: 20 osób (10 dorosłych osób z niepełnosprawnością + 10 opiekunów) 

Termin: czerwiec 2026 r. 

Czas trwania: 3 godziny 

Miejsce: teren zielony przy Centrum Integracji Społecznej w Ustce 

Łączny koszt: 1700,00 zł (w tym: produkty spożywcze- 600,00 zł; animator- 600,00 zł; zakup 

drobnych upominków dla uczestników- 300,00 zł; artykuły jednorazowego użytku (naczynia, 

serwetki, itp. oraz brykiet, podpałka – 200,00 zł) 

                         

IV. „STOP PRZEMOCY – USTKA SIĘ JEDNOCZY” – AKCJA 
PROFILAKTYCZNA na rok 2026  
 

W ramach Strategii Problemów Społecznych Gminy Miasto Ustka na lata 2023-2030 

Cel strategiczny nr 4 

Rozwój systemu wsparcia dl ofiar przemocy w rodzinie. 

Cel operacyjny nr 2 

Zwiększenie świadomości społecznej, a także uświadamianie konieczności reagowania na 

zaobserwowane sytuacje przemocowe w społeczności lokalnej. 

 

 

Akcja profilaktyczna „STOP PRZEMOCY” nawiązuje do dnia 2 października, czyli 

Międzynarodowego Dnia bez Przemocy. W przedsięwzięciu cyklicznie biorą udział uczniowie 
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wraz z nauczycielami, pedagogami usteckich szkół, pracownicy MOPS oraz zaproszeni goście. 

Podczas kampanii rozpowszechniane są ulotki dotyczące możliwości uzyskania wsparcia dla 

ofiar przemocy  na terenie naszego miasta. W minionych latach spotkanie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem oraz licznym gronem uczestników. Uczniowie szkół manifestują potrzebę 

budowania świata bez przemocy, bez agresji. Świata gwarantującego wszystkim 

odpowiednie warunki dorastania i rozwoju. Kampania ta ma za zadanie zwrócić uwagę ludzi 

na prawo do godności i szacunku każdego człowieka, począwszy już od tych najmłodszych. 

Naszym wspólnym celem jest tworzenie świata, w którym nie ma przemocy.  

W ramach przedsięwzięcia „STOP PRZEMOCY” zrealizujemy: 

 - przemarsz uczniów ulicami Ustki; 

 - konkurs plastyczny w szkołach podstawowych oraz w szkole ponadpodstawowej w Ustce 

pod hasłem „Stop Przemocy”. Podejmowanie tematów związanych z przemocą, metodami 

rozwiązywania konfliktów; 

 - zorganizowanie wystawy prac plastycznych laureatów konkursu plastycznego. 

Cel główny:  

wyrażenie sprzeciwu społecznego na zjawisko przemocy. 

Cele szczegółowe:  

- modelowanie i kształtowanie postaw szacunku i partnerstwa w relacjach rówieśniczych 

dzieci i młodzieży; 

- uwrażliwienie dzieci i młodzieży na temat przemocy w ich najbliższym otoczeniu, a zwłaszcza 

w grupach rówieśniczych – w procesie aktywności twórczej; 

- podnoszenie świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków przemocy w rodzinie. 

Grupa docelowa:  

uczniowie wraz z nauczycielami, pedagogami usteckich szkół, pracownicy MOPS.  

Termin: wrzesień / październik 2026. 

Ilość osób: 250 

 

Miejsce:  

- zgromadzenie Parking przy Ratuszu, przemarsz ulicami Ustki i zakończenie przy Ratuszu; 

- miejsce wykonania prac plastycznych: SP1, SP2 SP3, ZSOiT w Ustce; 

- wystawa – sala w Ratuszu. 

Koszty: 
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- zakup voucherów dla laureatów konkursu plastycznego 4 x 1 miejsce /po 100,00 zł, 4x 2 

miejsce /po 80,00 zł , 4 x 3 miejsce / po 60 zł – 960,00 zł; 

- zakup słodyczy dla dzieci biorących udział w przedsięwzięciu (cukierki i czekolady) –  

600,00 zł; 

- zapewnienie zabezpieczenie medycznego – 300,00 zł; 

- zakup gwizdków i trąbek – 100,00 zł. 

Łączny koszt: 1960,00 zł 

 

V. Szkolenie dla członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w 
Ustce  

 

W nawiązaniu do Strategii Problemów Społecznych Gminy Miasta Ustka na lata 2023- 2030 

Cel strategiczny nr 3: Rozwój systemu wsparcia dla osób uzależnionych oraz ich rodzin,                               

z uwzględnieniem mieszkańców borykających się z problemem uzależnień behawioralnych. 

Cel operacyjny nr 2: Organizowanie szkoleń dla członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i innych grup zawodowych (m.in. pedagogów, nauczycieli, 

wychowawców, pracowników socjalnych, asystentów rodziny, policjantów) z zakresu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.  

 

 Podnoszenie kompetencji zawodowych członków Miejskiego Zespołu 

Interdyscyplinarnego jest nieodzownym elementem efektywnej działalności pomocowej i 

stanowi podstawę indywidualnych osiągnięć w pracy. Zagadnienie stosowania przemocy 

domowej, które jest ściśle powiązane z problemem alkoholowym ewoluuje na przestrzeni 

ostatnich lat i permanentne zmiany w przepisach prawa generują potrzebę regularnego 

uczestnictwa w szkoleniach.  

Istotną kwestią jest zapewnienie wykwalifikowanego szkoleniowca. Grzegorz Wrona jest 

doktorem nauk prawnych, Specjalistą Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Superwizorem z 

Zakresu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, członkiem Komitetu Rady Europy ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Wobec Kobiet i Przemocy Domowej, od 2004 roku prowadzi 

szkolenia z zakresu prawa przeciwdziałania przemocy domowej. Szkolenie będzie obejmowało 

systemowe powiązanie przeciwdziałania alkoholizmowi i przeciwdziałanie przemocy domowej, 

omówienie śmiertelnych przypadków przemocy domowej wobec dzieci w kontekście 

uzależnień sprawców przemocy, problemowe zagadnienia w procedurze „Niebieskie Karty”, 

szacowanie ryzyka w przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz otwartą dyskusję. 



11 
 

 

Cel szkolenia: podniesienie kompetencji zawodowych członków Miejskiego Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Ustce. 

Grupa docelowa: członkowie Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Ustce. 

Termin szkolenia: 27 kwietnia 2026 r., godz. 9:00-14:00. 

Miejsce szkolenia: Centrum Integracji Społecznej w Ustce. 

Liczba uczestników: 25 osób. 

Prowadzący: dr Grzegorz Wrona. 

Koszt szkolenia: 6000,00 zł. 

Poczęstunek: 400,00 zł. 

Łączny koszt: 6400,00 zł. 

 

VI. Warsztaty dla rodziców „Mądre wsparcie- jak towarzyszyć młodzieży 
w wyborze szkoły i zawodu.” 

 
W nawiązaniu do Strategii Problemów Społecznych Gminy Miasta Ustka na lata 2023- 2030. 

Cel strategiczny nr 1 : Rozwój systemu wsparcia dla rodzin z terenu Miasta. 

Cel operacyjny nr 1 : Organizowanie warsztatów dla rodziców wzmacniających kompetencje 

wychowawcze.  

 

Warsztaty będą poświęcone roli rodziców w procesie podejmowania decyzji edukacyjnych  

i zawodowych przez nastolatków. Uczestnicy dowiedzą się, jak wspierać dziecko bez 

wywierania presji, jak rozmawiać o przyszłości, rozpoznać jego predyspozycje  

i zainteresowania oraz gdzie szukać rzetelnych informacji o ścieżkach kariery i systemie 

edukacji. Warsztaty pomogą budować zaufanie i partnerską relację w ważnym momencie życia 

młodego człowieka. 

 

 

 

Cel główny warsztatów: 

-kształtowanie świadomości rodziców  zakresie rozwoju ścieżki kariery zawodowej dzieci 

Cele szczegółowe: 

-zdobycie wiedzy jak wspierać swoje dziecko w rozwoju kariery zawodowej; 

- rozwój kompetencji wychowawczych; 
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-wzmocnienie więzi z dziećmi; 

-integracja środowiska lokalnego; 

-wymiana doświadczeń.  

 

Grupa docelowa:  Osoby, które współpracują lub współpracowały z asystentem rodziny.  

Termin: kwiecień 2026 r. 

Ilość osób: 5 osób. 

Czas trwania: 1 godzina. 

Prowadzący: Job-coach,  specjalista z Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Słupsku. 

Miejsce: Centrum Integracji Społecznej w Ustce. 

Koszt: bezpłatne. 

 

 

VII. WIGILIA DLA OSÓB SAMOTNYCH, ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM 
SPOŁECZNYM  
 

W nawiązaniu do Strategii Problemów Społecznych Gminy Miasta Ustka na lata 2023- 2030. 

Cel strategiczny nr 2: Zwiększenie dostępności do usług społecznych dla osób z 

niepełnosprawnościami i ich opiekunów oraz seniorów, a także aktywne włączanie ich w życie 

społeczne. 

Cel operacyjny nr 2: Dążenie do integracji społecznej osób w wieku senioralnym oraz osób 

niesamodzielnych i ich opiekunów. 

 

Wielu podopiecznych Ośrodka, to osoby starsze, samotne, z  niepełnosprawnościami, 

zagrożone wykluczeniem społecznym z powodu uzależnień. Osoby te oprócz pomocy 

finansowej i rzeczowej potrzebują wsparcia w postaci pracy socjalnej. Jedna z takich form pracy 

jest zorganizowanie spotkania wigilijnego. Spotkanie wigilijne pozwala na wspólne spędzanie 

czasu wolnego, kultywowanie tradycji oraz wzmocnienie poczucia przynależności i wartości 

uczestników. Organizatorem będzie MOPS, który poprowadzi spotkanie wigilijne. Usługą 

gastronomiczną- przygotowaniem posiłków, przygotowaniem sali zajmie się kierownik 

Stołówki nr 2 w Ustce wraz z pracownikami. Miejskie Przedszkole przygotuje część artystyczną 

oraz drobne upominki. 

Cel główny: przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, integracja i aktywizacja uczestników, 

wzmocnienie ich poczucia wartości oraz popularyzowanie udziału osób starszych w życiu 
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społecznym i kulturalnym. Wigilia umożliwia wspólne spędzenie czasu, pielęgnowanie tradycji 

i budowanie więzi społecznych. 

Grupa docelowa: osoby starsze, samotne z  niepełnosprawnościami, zagrożone wykluczeniem 

społecznym, podopieczni MOPS. 

Termin  -  grudzień  2026 r. 

Ilość osób: 40 osób. 

Miejsce: Stołówka przy SP2. 

Koszt łączny: 4500,00 zł. 

 

5. ZASOBY OSOBOWE I RZECZOWE 

ZASOBY OSOBOWE  

Osobą odpowiedzialną za całość realizacji Programu będzie kierownik MOPS. Nadzór 

finansowy pełnić będzie główny księgowy MOPS. Pracownicy skoordynują poszczególne 

moduły projektu. Pracownicy ci posiadają doświadczenie w realizacji projektów. 

 

6. BUDŻET PROGRAMU  

 
Lp. 

Rodzaj kosztów Ilość 
osób 

Termin 
Usługa w 

zł 
Zakup w 

zł 

Zakup 
środków 
żywności
owych w 

zł 

Szkolenie 
w zł 

I.  Projekt socjalny 
„Bezpieczna 
Przystań” 

10 
marzec  
 2026r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 

II.  Profilaktyka 
nadużyć 
seksualnych – w 
szczególności 
wykorzystywania 
seksualnego dzieci. 

15 
maj  

2026 r. 
2500,00 0,00 0,00 0,00 

III.  „Razem łatwiej- 
integracyjny grill 
dla dorosłych osób 
z 
niepełnosprawnośc
ią i ich opiekunów” 

20 
czerwiec  
2026 r. 

600,00 500,00 600,00 0,00 
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IV.  „STOP przemocy-
Ustka się 
jednoczy”-akcja 
profilaktyczna 2026 

250 
wrzesień/ 

październik 
 2026 r. 

300,00 1060,00 
600,00 

 
0,00 

V.  SZKOLENIE DLA 
CZŁONKÓW 
MIEJSKIEGO 
ZESPOŁU 
INTERDYSCYPLINAR
NEGO W USTCE 

25 
kwiecień  
2026 r. 

0,00 0,00 400,00 6000,00 

VI.  Warsztaty dla 
rodziców „Mądre 
wsparcie- jak 
towarzyszyć 
młodzieży w 
wyborze szkoły i 
zawodu.” 

5 
kwiecień  
2026 r.  

0,00 0,00 0,00 0,00 

VII.  Wigilia dla osób 
samotnych, 
zagrożonych 
wykluczeniem 

40 
grudzień 
 2026 r. 

4500,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM        17060,00 zł 7900,00 1560,00 1600,00 6000,00 
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